

決算報告書

自 平成27年 4月 1日
至 平成28年 3月31日
(第14期)

東京都台東区鳥越2丁目7番4号
特定非営利活動法人 リアルタイム地震・防災情報利用協議会

財産目録

(平成28年3月31日現在)

特定非営利活動法人
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)		
(1) 資産の部			
1 流動資産			
現金・預金			
手元現金	99,752		
みずほ銀行普通預金	16,603,344		
朝日信用金庫	358,738		
ゆうちょ/振替口座	200,084		
現金・預貯金計		17,261,918	
売掛金			
活用支援、調査・研究事業、啓発と普及事業	3,544,171		
売上債権合計		3,544,171	
前払費用			
配信費、地代家賃、緊急地震速報購入	384,690		
未収入金			
配信費、ADSL立替請求分(3件)	77,910		
仮払金			
立替分	0		
未収還法人税等	676		
その他流動資産計		463,276	
流動資産合計			21,269,365
2 固定資産			
有形固定資産			
工具器具備品			
複合機、サーバー(2台)			
工具器具備品計	493,521		
一括償却資産			
ストレージサーバー(NAS)	76,500		
有形固定資産計		570,021	
敷金	220,000		
投資その他資産計		220,000	
固定資産合計			790,021
資産合計			22,059,386
(2) 負債の部			
1 流動負債			
買掛金	1,867,658		
未払金	828,169		
未払い費用	91,800		
未払法人税等	70,000		
未払消費税等	337,600		
前受金			
28年度会費	7,964,000		
預り金			
源泉税等	4,084		
流動負債合計			11,163,311
正味財産合計			10,896,075
負債・正味財産合計			22,059,386

貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

特定非営利活動法人
リアルタイム地震・防災情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)		
(1)資産の部			
1 流動資産			
現金	99,752		
みずほ銀行普通預金	16,603,344		
朝日信用金庫普通預金	358,738		
ゆうちょ/振替口座	200,084		
現預金計		17,261,918	
売掛金	3,544,171		
売上債権合計		3,544,171	
前払費用	384,690		
未収入金	77,910		
仮払金	0		
未収還法人税等	676		
その他流動資産計		463,276	
流 動 資 産 合 計			21,269,365
2 固定資産			
工具器具備品	493,521		
一括償却資産	76,500		
有形固定資産計		570,021	
敷金	220,000		
投資その他資産計		220,000	
固 定 資 産 合 計			790,021
資 産 合 計			22,059,386
(2)負債の部			
1 流動負債			
買掛金	1,867,658		
未払金	828,169		
未払い費用	91,800		
未払法人税等	70,000		
未払消費税等	337,600		
前受金	7,964,000		
預り金	4,084		
流 動 負 債 合 計			11,163,311
2 固定負債			
固 定 負 債 合 計	0		0
負 債 合 計			0
3 正味財産の部			
前期繰越財産	9,290,737		
当期正味財産増減額	1,605,338		
正 味 財 産 合 計		10,896,075	
負 債 ・ 正 味 財 産 合 計			22,059,386

活動計算書

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

特定非営利活動法人リアルタイム地震・防災情報利用協議会

(単位:円)

科目	平成27年度	平成26年度	対前年度比
I 経常収益の部	33,112,180	47,302,340	70%
1 会費収入	9,419,800	9,645,000	98%
正会員受取会費	9,304,800	9,550,000	97%
賛助会員受取会費	115,000	95,000	121%
2 事業収入	23,616,114	37,599,888	63%
リアルタイム防災情報活用支援事業(課税対象会費含む)	18,090,730	21,332,130	85%
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究	3,937,550	14,567,998	27%
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及	1,587,834	1,699,760	93%
3 雑収入	76,266	57,452	133%
受取利息	3,746	4,364	86%
雑収入	72,520	53,088	137%
II 経常費用の部	31,436,842	43,370,333	72%
1 事業費	22,348,448	36,551,134	61%
リアルタイム防災情報活用支援事業	16,463,497	19,876,579	83%
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究	3,806,446	15,217,518	25%
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及	2,078,505	1,457,037	143%
2 管理費	9,088,394	6,819,199	133%
役員報酬	682,000	204,000	334%
給料手当	3,585,918	1,475,280	243%
法定福利費	537,786	228,943	235%
福利厚生費	18,330	14,865	123%
荷造運賃	36,501	14,898	245%
広告宣伝費	8,393	0	-
交際費	7,150	7,040	102%
会議費	167,874	223,983	75%
通勤手当	546,662	265,942	206%
旅費交通費	104,913	363,704	29%
通信費	285,321	413,501	69%
消耗品費	187,595	224,866	83%
水道光熱費	156,162	116,399	134%
諸会費	236,500	159,000	149%
支払手数料	44,476	53,224	84%
地代家賃	784,080	906,659	86%
賃借料	2,203	5,296	42%
リース料	28,675	37,942	76%
租税公課	453,392	776,540	58%
支払報酬	204,206	259,200	79%
減価償却費	248,881	159,092	156%
雑費	32,628	719,009	5%
業務委託費	710,928	0	-
修繕費	0	171,816	-
保険料	0	18,000	-
外注費	17,820	0	-
収支差額(経常収益－経常費用)	1,675,338	3,932,007	43%
III 特別損失の部	0	383,580	-
無形固定資産除却損	0	383,580	-
税引前当期正味財産増減額	1,675,338	3,548,427	47%
法人税・住民税及び事業税	70,000	64,100	109%
当期正味財産増減額	1,605,338	3,484,327	46%
前期繰越財産	9,290,737	5,806,410	160%
次期繰越正味財産額	10,896,075	9,290,737	117%